
o Ce 

-. 
- 

PS | y So. 

RESOLUCION Mo. so-2 II ION: A 

AB. CAROL) GEIGER FRIEDBERG 

SUB INTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE La 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicia de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compaúñlas mediante Rasolución 
No. AabDH-4249014 del 17 de enero de 1989; 

CONSTDERANDO : 

QUE el 17 de agosto de 1989, se ha otorgado antes el 
Hotario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquid, abogado 
Marcos Diaz  Casquete, la escritura pública de constitu- 
ción «“siwultánea de la Compañia Anónima EXPRESIONES 
GALERIA DE ARTE S.A. EXPREART; ” 

QUE la abogada Consuelo Espinoza Matheus, ha 
solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro copias 
certificadas de la misma: 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a 
la Cámara de Industrias de Guayaquil con el No. 7587 del 
8 de septiembre de 1989; o 

QUE el Departamente Juridico mediante oficio No. 
SO-DI-CA-B89-218B0 del 123 de septiembre de 1989. ha 
emitido informa favorable para la contimiación del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legalez respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la . 
Levy: 

RESUELVE: 

¿ATICULO PRIMERO, - APROBAR la constitución 
cimailtánea de EXPRESIONES GALERIA DE ARTE 5.4. EXPREART 
con domicilio en la ciudad de Guayaquil con un capital 
social de DOS MILLONES DE —SIKRES dividido en :DOS MIL 
acciones de UN MIL SIKCRES cada una, de conformidad con 
los términos constantes de la referida escritura- 

-pública. O 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Motario 
Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, . tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública que.se 

PA) a | . l o : 

   

    

a»



   

ne : e 

Faja 2 de 2 11552 32 
Resolución No. 89-2-i- po 
EXPRESIONES GALERIA DE ARTE S.A. EXPREGART 

aprueba, del contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

SATICULO —TERCERO.- DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba, bajo el. 
rubro "Registra de Industriales", la indicada escritura 
pública junto con la presente Resolución: y. b) cumpla 
con laz demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Rsgistro. 

ARTICULO CUARTO. — DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública, se publique por una vez, en 
una de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Dbespacha. 

COMPLICO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la posigten 
dencia de Compañias, en Guayaquil, a EX E AN a 

        Ab. Carcl Geiger Friedbera 
SUB INTENDENTE DE DERECHO SOCIETARID DE LA 

Pu) INTENDENCIA DE COMPABTIAS DE GUAYAQUIL 

Scden/ ear 

  

CERFIFICO: Que con fecha de hoy, se . inscribiÉ la presente Resolución 

de fojas 24.483 a 24,484, niímero 2.656 del Registro Mercantil, Libro 
Industriales y anotada bajo el nínero 15.907 del Repertorio. Guaya,


